
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 ex. / N.M. / 17.02.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 57/2015 

privind aprobarea  Listelor cu solicitanţii îndreptăţiţi sǎ primeascǎ o locuinţǎ construitǎ prin 

A.N.L. în vederea închirierii în anul 2015  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, LUNI 9 FEBRUARIE 2015        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.49/2015; 

• raportul de specialitate  nr. 49/2015 promovat de  Direcţia Administrare Patrimoniu –

Serviciul  Administrare Locuinţe Spaţii cu Altă Destinaţie   prin care se propune 

aprobarea Listelor cu solicitanţii de locuinţe care au înregistrat sau au actualizat cererile 

pentru  locuinţe construite prin ANL, în vederea închirierii în anul 2015; 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 533/2008 privind adoptarea criteriile  pentru stabilirea 

ordinii de prioritate în soluţ ionarea cererilor de locuinţe şi în repartizarea locuinţelor 

pentru tineri, destinate închirierii, realizate de Agenţia Naţională de Locuinţe în 

Municipiul Baia Mare; 

• prevederile Legii nr.152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţ ionale pentru Locuinţe 

republicată, cu modificările  şi completările ulterioare;  

• art.15 din Normele Metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii 

nr.152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe , aprobate prin 

Hotărârea de Guvern nr. 962/2001,cu modificări şi completări;  

• art. 36, alin. 2 lit.”c”, alin. 5 lit “b” şi art.123 alin.1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei  

publice locale, republicatǎ, cu modificǎrile şi completările ulterioare; 

• avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al municipiului Baia Mare ; 

• avizul secretarului municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• art. 45 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art.1. Se aprobǎ Lista cuprinzând solicitanţii îndreptăţiţi să primească  cu chirie o locuinţă  

           construită prin ANL, în ordinea de prioritate stabilită potrivit criteriilor aprobate prin  

           Hotărârea Consiliului Local nr. 533/2008 conform  Anexei nr.1 care face parte integranta  

           din prezenta hotǎrâre. 

  

              



2 

 

 

 

  5 ex. / N.M. / 17.02.2015  

 Art.2. Lista aprobatǎ la art.1 din prezenta hotărâre, va fi afişatǎ la sediul Compartimentului  

          Administrare Imobiliară din str.V.Lucaciu nr. 2 şi pe site-ul Primăriei  Municipiului Baia  

          Mare. 

 

 Art.3. Contestaţiile cu privire la Anexa nr.1 la prezenta hotărâre, pot fi formulate  

           în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 962/2001 cu modificările şi  

           completările ulterioare 

 

 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotǎrâri se încredinţează Direcţia  

          Administrare Patrimoniu. 

Art. 5   Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu 

• Biroul Elaborare Documente, Arhiva  

  

 

 

 

      Lupşa Ştefan                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


